

# ÅRSREDOVISNING

för

**Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)**

**Org.nr 559084-7777**

**Räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31**

<b>Innehåll</b>	<b>Sid</b>
Förvaltningsberättelse	1-5
Resultaträkningar	6
Balansräkningar	7-8
Kassaflöde	9
Noter	10-18

## ÅRSREDOVISNING

Styrelsen och verkställande direktören för Östersunds FK Elitfotboll AB (publ), org nr 559084-7777, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Bolagets säte är Östersund.

Alla belopp redovisas i heltal kronor (SEK) om inget annat anges.

### FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

#### **Bolagets verksamhet**

Bolaget äger Östersunds Fotbollsklubbs elitlag (A-laget) och bedriver kommersiell och sportlig verksamhet som är kopplad till A-laget, såsom sponsorsverksamhet och publikintäkter samt nationell sponsring via Svensk Elitfotboll, allt förutsatt att bolaget innehar sk elitlicens beviljad av Svenska Fotbollförbundet (SvFF). All övrig verksamhet ingår i den ideella föreningen Östersunds FK som är bolagets majoritetsägare.

A-laget spelade i Superettan år 2023 och har kvar sin plats och elitlicens under 2024.

#### **Elitverksamheten**

Bolagets långsiktiga målsättning är att vara ett topplag i Allsvenskan och förhoppningsvis även med möjlighet att kunna delta i europeiskt cupspel. Den kortsiktiga målsättningen för 2023 var att vara ett stabilt lag i Superettan och få en ännu bättre placering 2024.

#### **Styrelse och ledning**

Styrelsen har under 2023 bestått av Tom Pripp som ordförande samt Tommy Holmgren som ordinarie styrelseledamot. Thomas Falkensson, Katarina Magnusson och Magnus Trense valdes in som ordinarie styrelseledamöter och Kent Hellström avgick som ordinarie styrelseledamot. Vid ingången av 2023 var Tommy Holmgren VD/klubbchef. I december 2022 rekryterades Peja Lindholm som tilltänkt VD/klubbchef från den 1:a februari. Från rekryteringen fram till den 1:a februari arbetade Tommy och Peja parallellt i syfte att introducera Peja i rollen. Från den 1:a februari kvarstod Peja ensam som VD/klubbchef.

Revisorsbolag har varit Atrakta i Sverige AB med Helen Salmonsson som huvudansvarig revisor.

#### **Organisation och förvaltning**

Bolagets kansli hade vid årets ingång tre anställda. Under hösten rekryterades en säljare till (totalt två tjänster). Vid årets början flyttade kansliet till Jämtkraft Arena och bedrev verksamheten ifrån Akademihuset. Akademihuset ägdes av Östersunds Fotbollsklubb. För att stärka koncernens egna kapital inför delårsbokslutet per den 31 augusti 2023 (mer därom nedan) såldes Akademihuset under augusti 2023. Enligt avtalet med köparen utgår därefter marknadsmässig hyra.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

### *Sportsligt*

Superettan-säsongen 2023 slutade med tio segrar samt åtta förluster efter 30 spelade omgångar där A-laget slutade på femte plats i tabellen. Noterbart är att laget spelade tolv oavgjorda matcher av totalt 30 vilket innebar flest oavgjorda matcher av alla 16 lag i serien. Inför 2023 lämnade sex spelare och sex nya tillkom. Under sommaren lämnade ytterligare tre spelare och en ny tillkom. Under året såldes en spelare, Chovanie Amatkarijo. Avtalet med huvudtränaren omförhandlades och förlängdes till 2026-12-31. Målet med A-laget 2023 var att vara en stabil klubb i Superettan 2023. Det målet uppnåddes mer än väl med femteplaceringen och de fortsatta målen kvarstår, att vara en toppklubb 2024 med målsättning att nå Allsvenskan 2026.

Bedömningen har varit att förlängningen av avtalet med huvudtränaren skapar bättre förutsättningar att uppnå målbilden samt att bli mer attraktiv inför förlängningar av spelarkontrakt och nyförvärv. Detta är viktigt inte minst så att förändringar av spelartruppen sker i önskad takt. Det kan även nämnas att under början av 2024 har truppen förstärkts med en ny assisterande tränare.

Beträffande Föreningen kan nämnas att Akademiverksamheten har stärkts genom anställning av en akademichef vilket indirekt kommer ha en positiv effekt även för elitverksamheten.

### *Ekonomi och kontrollbalansräkning*

På en extra bolagsstämma (kontrollstämma 1) 2022-10-14, framlades kontrollbalansräkning som utvisade att bolagets egna kapital, beräknat enligt ABL 25:14, understeg hälften av det registrerade aktiekapitalet. Kontrollstämman beslutade att bolagets verksamhet skulle fortsätta under maximalt åtta månader. 2023-06-12 hölls kontrollstämma 2 vid vilken kontrollbalansräkning per 2023-04-30 framlades som utvisade att bolagets egna kapital översteg det registrerade aktiekapitalet. Spelartruppen hade i kontrollbalansräkningen upptagits till 15,6 Mkr efter två externa värderingar.

Enligt årsredovisningen avseende 2022 var det egna kapitalet negativt (liksom för koncernen). Enligt SvFF:s Anvisningar till Reglementet gäller att klubb som uppvisar ett negativt eget kapital hamnar på en särskild bevakningslista. Om en klubb som finns upptagen på bevakningslistan även vid påföljande års bokslut uppvisar ett negativt eget kapital måste klubben ifråga framta ett periodiserat delårsbokslut per 31 augusti som utvisar att klubben inte längre har ett negativt eget kapital. Med klubb avses klubbens koncern om den består av både förening och aktiebolag. Delårsbokslutet ska upprättas efter samma principer som gäller för årsredovisningen. Av det skälet kan en uppvärdering av spelartruppen inte medtas vilket reglerna om kontrollbalansräkning tillåter.

Bolaget stod på nämnda bevakningslista 2022 och eftersom årsredovisningen för koncernen för 2022 visade att det förelåg ett negativt eget kapital, förelades bolaget och koncernmodern (Östersunds Fotbollsklubb) av SvFF:s Licensnämnd att inge ett periodiserat delårsbokslut per 2023-08-31. Bolaget och Östersunds Fotbollsklubb inlämnade nämnda delårsbokslut till

## Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

Licensnämnden i tid. Delårsbokslutet utvisade att koncernen hade ett positivt eget kapital per 2023-08-31.

För att återställa det egna kapitalet inför delårsbokslutet och därmed uppfylla ekonomikriterierna för att erhålla elitlicens 2024 måste bolaget och dess ägare på olika sätt tillse att koncernen tillförs externt kapital. Detta har skett genom en rad olika åtgärder där Östersunds Fotbollsklubb tillfördes betydande medel (inte minst genom en mycket frikostig donation av aktier i Auxesis Pharma Holding AB från Captigenics Capital AB) som möjliggjorde för Östersunds Fotbollsklubb att som aktieägartillskott tillskjuta 12,6 Mkr till bolaget. Därutöver har bolaget erhållit tillskott från Östersunds Transferintressenter AB med 2,24 Mkr under 2023. Efter muntlig förhandling hos Licensnämnden beviljades bolaget elitlicens för 2024. Genom aktieägartillskotten har bolagets egna kapital helt återställts även utan beaktande av reglerna om kontrollbalansräkning.

### *Övrig ekonomisk information*

Verksamheten följde i stort sett budget för året. Sponsorintäkterna understeg tyvärr budget väsentligt och stort fokus kommer därför att läggas på sponsorförsäljningar 2024 genom bl a omorganisation av försäljningsorganisationen.

Publikantalet ökade väsentligt under 2023, från ca 1 500/match 2022 till drygt 2 200/match 2023, ett antal som även översteg budgeterat antal. Hemmaarenan, Jämtkraft Arena, rymmer 5 092 sittplatser. Restaurangverksamheten i den sk "Hörnsparken" återupptogs under året med gott resultat varför den tidigare nedskrivningen till noll kronor delvis har återförts till ett värde som bättre speglar det värde den har för verksamheten.

### *Östersunds Transferintressenter AB*

Den 8 februari 2021 bildades investeringsbolaget Östersunds Transferintressenter AB. Investeringsbolaget äger 1 preferensaktie. Denna preferensaktie medför en företrädesrätt till utdelning motsvarande 50% av nettointäkter från spelarförsäljningar, förutsatt att det finns utdelningsbara medel. Per 2023-12-31 var 50 % av nettointäkterna från spelarförsäljningar ackumulerat 4 327 816 kr (4 124 648 kr).

### *Skatter och avgifter*

Bolaget utnyttjade under pandemin möjligheten att skjuta upp skattebetalningar. Totalt återstod per balansdagen 8,7 Mkr i uppskjuten skatteskuld. Enligt den avbetalningsplan som har beslutats av Skatteverket skall den uppskjutna skatteskulden betalas med 4,4 Mkr under 2024, 3,3 Mkr 2025 och resterande 1,0 Mkr under 2026. Sista förfallodagen är 2026-05-12

### **Förväntad framtida utveckling, väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Under året har bolaget fortsatt arbetet med medvetna kostnadsbesparingar. Spelarlönerna är sedan tidigare anpassade till Superettan-nivå. Ökat nyttjande av ideella krafter under hemmamatcherna har reducerat kostnaderna. Vissa nyckelfunktionärer måste dock fortsättningsvis vara arvoderade.

## Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

Högsta förvaltningsdomstolen beslutade den 26 januari 2024 att inte meddela prövningstillstånd avseende bolagets överklaganade av Tillväxtverkets beslut att återkräva tidigare erhållna skattemått. Beslutet kommer att påverka bolagets likviditet med 3,8 Mkr. Reservering har skett sedan tidigare avseende hela beloppet varför det inte kommer påverka bolagets resultat.

Styrelsen bedömer att bolagets likviditet kommer att täcka löpande utgifter 2024 samt därutöver förslå återbetalning av uppskjuten skatteskuld samt skuld till Tillväxtverket.

Beträffande resultatutvecklingen under 2024 har styrelsen lagt en budget som utvisar en vinst om 147 Tkr. Osäkerhetsfaktorerna i den verksamhet bolaget bedriver är många då det slutliga ekonomiska resultatet påverkas av en rad olika faktorer både utifrån sportliga resultat, väderförhållanden vid hemmamatcher och sponsorförsäljning (som även den är beroende av de sportliga resultaten).

Styrelsen anser att lagd budget är försiktigt hållen men givetvis finns stora osäkerheter särskilt som sponsorförsäljningen 2023 blev väsentligt lägre än budgeterat. Sponsorförsäljningen 2023 tyngdes av de osäkerheter som fanns då det gällde elitlicensen för 2024. Utgångsläget för 2024 är väsentligt bättre då bolaget inte längre ligger på Licensnämndens bevakningslista och styrelsen bedömer att, genom gjorda organisationsförändringar av försäljningsverksamheten, det finns goda förutsättningar att uppnå budgeterad sponsorförsäljning.

Bolaget har hyrt en bättre ledskärmslösning till arenan för att bättre kunna exponera sina sponsorer och samarbetspartners.

I bolaget finns latent värden i form av spelartruppen som inte framgår av årsredovisningen, varför styrelsen bedömer att bolaget kommer att ha ett solitt eget kapital även om resultatutvecklingen skulle avvika negativt från den budget för 2024 som styrelsen ändå bedömer som försiktig.

Sammanfattningsvis kan nämnas att den löpande verksamheten följde budget för 2023 utom beträffande sponsorförsäljningen. Utmaningen är att hålla budget för sponsorförsäljningen 2024 och publikintäkter. De sportliga resultaten påverkar givetvis publiksiffrorna. Planerade insatser är att fortsätta ha arenan öppen så tidigt som möjligt innan matcher och erbjuda en större upplevelse som attraherar besökare och därmed publiksiffrorna. Därutöver läggs stort fokus på att fortsätta skapa samhällsprojekt som leder till ytterligare intäkter.

# Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

## Flerårsöversikt

Belopp i flerårsöversikten visas i tusentals kronor om inget annat anges

	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	26 390	23 389	40 623	51 535
Res.efter finansiella poster	-1 500	-20 954	-17 942	3 566
Balansomslutning	20 392	17 762	22 482	26 793
Soliditet i %	4,23%	-70,03%	-45,75%	-6,0%

<u>Årets förändringar av eget kapital</u>	Aktiekapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	537 490	7 976 731	-20 954 330	-12 977 599
Erhållna aktieägartillskott		14 802 000		14 802 000
Disposition av föregående års resultat:				
Balanseras i ny räkning		-20 954 330	20 954 330	
Årets resultat			-1 499 733	
Belopp vid årets utgång	537 490	1 824 401	-1 499 733	324 668

Ovillkorade aktieägartillskott har erhållits om 57 860 169 kr (43 058 169 kr).

## Resultatdisposition

2023-12-31

Till årsstämman förfogande står:

Balanserade medel	1 824 401
Årets resultat	-1 499 733
Medel att disponera	<b>324 668</b>
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning balanseras	324 668

Beträffande bolagets resultat och ställning hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter

**Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)**

Org nr 559084-7777

<b>RESULTATRÄKNINGAR</b>		2023-01-01	2022-01-01
	Not	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	26 390 447	23 388 553
Övriga rörelseintäkter	3	<u>933 315</u>	<u>-1 087 577</u>
		27 323 762	22 300 976
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Kostnader för tävlings- och träningsverksamheten	4	-7 477 021	-7 628 362
Övriga externa kostnader	5	-6 606 601	-8 491 199
Personalkostnader	6	-14 890 752	-20 800 418
Avskrivningar av materiella/immateriella anläggningstillgångar		- 480 562	-2 350 090
Nedskrivning av anläggningstillgångar		968 331	-3 208 331
Övriga rörelsekostnader		- 9 665	- 186 910
Exceptionella kostnader och intäkter		<u>0</u>	<u>0</u>
		-28 496 270	-42 665 310
<b>RÖRELSERESULTAT</b>		<b>-1 172 508</b>	<b>-20 364 334</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande intäkter		27 909	35 092
Räntekostnader och liknande kostnader		<u>- 355 134</u>	<u>- 625 088</u>
<b>RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER</b>		<b><u>-1 499 733</u></b>	<b><u>-20 954 330</u></b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-1 499 733</b>	<b>-20 954 330</b>

**Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)**

Org nr 559084-7777

<b>BALANSRÄKNINGAR</b>	Not	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Balanserade utgifter för spelarförvärv	8	<u>46 154</u>	<u>0</u>
		46 154	0
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	9	700 000	0
Förbättringsutgift i annans fastighet	10	0	21 741
Inventarier, verktyg och installationer	11	<u>8 459</u>	<u>195 103</u>
		708 459	216 844
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar	12	<u>2 641 097</u>	<u>4 848 960</u>
		2 641 097	4 848 960
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>3 395 710</b>	<b>5 065 804</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m m</b>			
Färdiga varor och handelsvaror		<u>84 223</u>	<u>28 402</u>
		84 223	28 402
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		365 936	3 638 514
Fordringar hos moderbolag		12 238 250	474 608
Övriga fordringar		120 082	307 666
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	<u>879 757</u>	<u>717 440</u>
		13 604 025	5 138 228
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		<u>3 308 136</u>	<u>7 529 653</u>
		3 308 136	7 529 653
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>16 996 384</b>	<b>12 696 283</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>20 392 094</b>	<b>17 762 087</b>



**Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)**

Org nr 559084-7777

<b>BALANSRÄKNINGAR</b>	Not	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital			
1 000 aktier med kvotvärde 100 kr	14	<u>537 490</u>	<u>537 490</u>
		537 490	537 490
<b>Fritt eget kapital</b>			
	15		
Fri överkursfond		7 460 510	7 460 510
Balanserat resultat		-5 636 109	516 221
Årets resultat		<u>-1 499 733</u>	<u>-20 954 330</u>
		324 668	-12 977 599
<b>Summa eget kapital</b>		<b>862 158</b>	<b>-12 440 109</b>
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelse	16	<u>2 641 097</u>	<u>4 848 960</u>
<b>Summa avsättningar</b>		<b>2 641 097</b>	<b>4 848 960</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder	17	<u>4 473 376</u>	<u>3 316 884</u>
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>4 473 376</b>	<b>3 316 884</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		719 404	905 407
Skatteskuld		373 960	594 019
Övriga skulder	18	9 323 604	12 148 903
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	<u>1 998 495</u>	<u>8 388 023</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>12 415 463</b>	<b>22 036 352</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>20 392 094</b>	<b>17 762 087</b>

# Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

<b>KASSAFLÖDESANALYS</b>	2023-01-01 <u>2023-12-31</u>	2022-01-01 <u>2022-12-31</u>
<u>Den löpande verksamheten</u>		
Rörelseresultat	-1 172 508	-20 364 334
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	20 -487 769	5 360 633
Erhållen ränta mm	27 909	35 092
Erlagd ränta	-355 134	-625 088
Betald inkomstskatt	-99 935	236 991
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-2 087 437	-15 356 706
Förändring av rörelsekapital	-5 342 572	-2 956 291
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-7 430 009</b>	<b>-18 312 997</b>
 <u>Investeringsverksamheten</u>		
Förvärv av immateriella tillgångar	-50 000	880 001
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	0	-20 300
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-50 000</b>	<b>859 701</b>
 <u>Finansieringsverksamheten</u>		
Faktiskt inbetalda aktieägartillskott	2 102 000	18 800 000
Ändring kortfristiga finansiella skulder	1 156 492	3 316 884
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>3 258 492</b>	<b>22 116 884</b>
 <b>Förändring av likvida medel</b>	<b>-4 221 517</b>	<b>4 663 588</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>7 529 653</b>	<b>2 866 065</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>3 308 136</b>	<b>7 529 653</b>
 <b>Specifikation av rörelsekapitalförändring</b>		
Ökning (-) minskning (+) av varulager/pågående arbete	-55 821	400 835
Ökning (-) minskning (+) av kundfordringar	3 272 578	305 611
Ökning (-) minskning (+) av fordringar	961 625	2 456 471
Ökning (+) minskning (-) av leverantörsskulder	-186 002	-2 551 702
Ökning (+) minskning (-) av kortfristiga skulder	-9 334 952	-3 567 506
Summa förändring	<b>-5 342 572</b>	<b>-2 956 291</b>

## **NOTER**

### **1, Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Uppställningsform och noter är anpassade till Svenska Fotbollsförbundets licensregler.

Principerna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

### **Resultaträkningen**

#### *Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Organisationen redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter. Avseende matchintäkter redovisas intäkter från biljettförsäljning samma period som matcherna spelas.

#### *Varuförsäljning*

Försäljning av varor redovisas när organisationen till köparen har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med ägandet, normalt när kunden har varorna i sin besittning. Intäkter från försäljningen av varor som inte har några betydande serviceförpliktelse redovisas vid leverans.

#### *Tjänster*

Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när tjänsterna tillhandahålls.

#### *Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

### **Balansräkningen**

#### *Fordringar*

Fordringar upptages till det belopp varmed de beräknas inflyta.

#### *Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges.

## Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas varje balansdag.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Förbättringsutgifter i annans fastighet	5
Byggnader	25
Inventarier, verktyg och maskiner	3-5

### *Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisats till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas varje balansdag. Balanserade utgifter för spelarförvärv skrivs av linjärt över kontraktstiden.

	Antal år
Balanserade utgifter för spelarförvärv	3 - 4,5 år

### *Varulager*

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

### *Avsättningar*

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om den fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och införts, eller om bolaget minst har offentliggjort planens huvuddrag till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten.

En avsättning redovisas när den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningen tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentliga.

### *Transaktioner med närstående*

2023 köpte bolaget tjänster av Tomas Falkensson för 123 750. Tomas Falkensson var under större delen av tiden styrelsesledamot i ÖFK. I övrigt finns inga andra mellanhavanden.

2023 köpte bolaget tjänster av Peja - Coach & Konsult för 1 077 931. Peja Lindholm var under större delen av tiden VD i ÖFK. I övrigt finns inga andra mellanhavanden.

2023 köpte bolaget tjänster av Tages Konditori & Kök AB för kr 3 000,-. Tages Konditori & Kök AB har även sponsrat ÖFK med 8 446,- avseende biljettköp. Katarina Magnusson var under större delen av 2023 styrelseledamot i ÖFK och styrelseledamot i Tages Konditori & Kök AB.

# Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

## Pensionsutfästelser och pensioner till övriga anställda

Företaget utfäster pensioner till spelare och fotbollspersonal. Utgifterna för dessa kostnadsförs. För det rätta fullgörandet av dessa pensionsutfästelser har bolaget betalat premier till av bolaget ägda depåer och kapitalförsäkringar vilka är pantförskrivna till de spelare och fotbollspersonal som erhållit utfästelser.

I samtliga fall har bolaget överlåtit sin rätt att disponera över val och byta av tillgångar i depåer och kapitalförsäkringar. Vidare har bolaget rätt att ur dessa tillgångar tillgodogöra sig inte enbart för pensionsutbetalningar utan även för de skatter och avgifter som kan komma att belasta pensionsutbetalning vid betalningstillfället. För övriga anställda finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner

## UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

	2023-01-01	2022-01-01
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<b>2, Nettoomsättning</b>		
<b>Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren</b>		
Publik- och matchintäkter Serie	10 581 219	4 848 560
Sponsor- och reklamintäkter	4 970 932	3 881 271
Övriga kommersiella intäkter	330 480	373 498
Sändningsrättigheter	9 097 922	8 332 719
Spelarförsäljningar	1 409 894	5 952 505
	<u>26 390 447</u>	<u>23 388 553</u>

## 3, Övriga rörelseintäkter

### Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktsslag

Erhållna bidrag	189 636	64 462
Erhållna bidrag personal	0	-3 088 630
Övriga poster	743 679	1 936 591
	<u>933 315</u>	<u>-1 087 577</u>

Posten Erhållna bidrag personal för 2022 avser erhållna stöd som återtagits enligt beslut från Tillväxtverket

## 4, Kostnader för tävlings- och träningsverksamhet fotboll

Match- och träningskostnader	6 898 371	6 431 755
Försäljnings- och materialkostnader	215 372	400 835
Kostnader för spelarövergångar	208 330	615 984
Agentkostnader	154 948	179 788
	<u>7 477 021</u>	<u>7 628 362</u>

## Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

	2023-01-01	2022-01-01
<b>5, Ersättning till revisorer</b>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Revisorsuppdrag	295 000	490 000
Övriga uppdrag	40 000	45 000
	<b>335 000</b>	<b>535 000</b>

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

I föregående års jämförelsesiffor ingick även kostnaden för revision avseende 2021-12-31. Siffrorna har ändrats i årets rapport för att bättre spegla en mer korrekt jämförelse mellan åren 2022/2023 och för att motsvara en kostnad som faktiskt lagts ner under respektive år.

## 6, Personal

### *Medelantalet anställda*

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid

Kvinnor	7	2
Män	28	30
Totalt anställda	<b>34</b>	<b>32</b>

### *Löner och andra ersättningar:*

Övriga anställda	10 552 901	14 879 676
Summa löner och ersättningar	<b>10 552 901</b>	<b>14 879 676</b>
<i>Sociala avgifter enligt lag och avtal</i>	<b>3 279 403</b>	<b>4 571 205</b>
<i>Pensionskostnader</i>		
Övriga anställda	1 127 220	831 904
Summa pensionskostnader	<b>1 127 220</b>	<b>831 904</b>
Totala löner och ersättningar, pensionskostnader och sociala avgifter	<b>14 959 524</b>	<b>20 282 785</b>

### *Könsfördelning i styrelse och företagsledning*

Antal styrelseledamöter	<b>5</b>	<b>3</b>
varav kvinnor	1	0
varav män	4	3
Antal övriga befattningshavare	1	1
varav kvinnor	0	1
varav män	1	0

Ersättningar till VD har under året utbetalats med 1 077 931 kr (571 303 kr) som ingår under övriga externa kostnader. Arvode till styrelse har inte utgått under året eller föregående år.

# Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

	2023-01-01	2022-01-01
<b>7, Skatt på årets resultat</b>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
Resultat före skatt	-1 499 733	-17 630 389
Skattekostnad 20,6%	308 945	3 631 860
<i>Skatteeffekt av:</i>		
Ej avdragsgilla kostnader	334 596	684 732
I år uppkomna underskottsavdrag	- 643 541	-4 316 592
	<b>0</b>	<b>0</b>

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<b>8, Balanserade utgifter för spelarförvärv</b>		
Ingående anskaffningsvärde	1 254 956	4 163 620
Inköp	50 000	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-2 908 664
Utgående ack anskaffningsvärden	1 304 956	1 254 956
Ingående avskrivningar	-1 254 956	-2 502 817
Försäljningar/utrangeringar	0	1 247 861
Årets avskrivningar	- 3 846	0
Utgående ack avskrivningar	-1 258 802	-1 254 956
Ingående nedskrivningar	0	- 250 693
Årets nedskrivningar	0	250 693
Utgående redovisat värde	<b>46 154</b>	<b>0</b>

<b>9, Byggnader och mark</b>		
Ingående anskaffningsvärde	<u>3 500 000</u>	<u>3 500 000</u>
Utgående ack anskaffningsvärden	3 500 000	3 500 000
Ingående avskrivningar	- 291 669	- 210 000
Årets avskrivningar	- 268 331	- 81 669
Utgående ack avskrivningar	- 560 000	- 291 669
Ingående nedskrivningar	-3 208 331	0
Årets nedskrivning	968 331	-3 208 331
Utgående ack nedskrivningar	<u>-2 240 000</u>	<u>-3 208 331</u>
Utgående redovisat värde	<b>700 000</b>	<b>0</b>

Avskrivning av byggnad sker med 4% per år. En värdering av fastigheten har gjorts baserad på de intäkts-generering. Avskrivningarna möter tidigare nedskrivet belopp så det bokförda värdet motsvarar aktuell värdering tills nedskrivningen är återförd. Årets avskrivning är en justering av tidigare års belopp.

## Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

<b>10, Förbättringsutgifter i annans fastighet</b>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	1 293 700	1 293 700
Utgående ack anskaffningsvärden	1 293 700	1 293 700
Ingående avskrivningar	-1 271 959	-1 020 217
Årets avskrivningar	- 21 741	- 251 742
Utgående ack avskrivningar	-1 293 700	-1 271 959
Utgående redovisat värde	<b>0</b>	<b>21 741</b>

## 11, Inventarier, verktyg och installationer

Ingående anskaffningsvärde	7 041 577	7 181 562
Årets inköp	0	20 300
Avgår årets försäljningar	0	0
Utgående anskaffningsvärde för kvarvarande inventarier	<b>7 041 577</b>	<b>7 041 577</b>
Ingående avskrivningar	-6 846 474	-5 718 009
Avgår ingående avskrivningar på sålda inventarier	0	160 285
Årets avskrivningar på kvarvarande inventarier	- 186 644	-1 288 750
Utgående avskrivningar på kvarvarande inventarier	<b>-7 033 118</b>	<b>-6 846 474</b>
Utgående redovisat värde	<b>8 459</b>	<b>195 103</b>

## 12, Andra långfristiga fordringar

Kapitalförsäkring med direktpension		
Utgående redovisat värde	<b>2 641 097</b>	<b>4 848 960</b>

Beloppet avser den del av försäkringen som tecknats med bolaget. I föregående års siffra ingår även den av moderbolaget tecknade försäkring. Avsikten var att bolaget skulle överta ansvaret för utfästelsen även för den del som tecknats med moderföreningen men då det inte var genomförbart redovisar respektive bolag sin del av utfästelsen.

## 13, Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupen ersättning SEF	0	530 913
Övriga upplupna intäkter	44 568	0
Förutbetalda kostnader, övriga poster	835 189	186 527
	<b>879 757</b>	<b>717 440</b>



# Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

## 14, Upplysningar om aktiekapital

	Antal aktier	Kvotvärde/aktie
Andel/värde vid årets ingång	53 750	
Andel/värde vid årets utgång	53 750	
Ovanstående aktieantal fördelar sig enligt följande:		
A-aktier	52 876	10
B-aktier	873	1
Preferensaktier	1	1

## 15, Förslag till vinstdisposition

	2023-12-31	2022-12-31
Till årsmötets förfogande står;		
Balanserat resultat	-5 636 109	516 221
Fri överkursfond	7 460 510	7 460 510
Årets resultat	-1 499 733	-20 954 330
	<b>324 668</b>	<b>-12 977 599</b>
Styrelsen föreslår att		
I ny räkning överförs	324 668	-12 977 599
	<b>324 668</b>	<b>-12 977 599</b>

## 16, Avsättningar

Avsättningar till pensioner och liknande förpliktelse	<b>2 641 097</b>	<b>4 848 960</b>
Avsättningen för pensioner är direkt kopplad till kapitalförsäkringen i övriga långfristiga fordringar i not 14		

## 17, Långfristiga skulder

Skulder som förfaller mellan två och fem år	<b>4 473 376</b>	<b>3 316 884</b>
---	------------------	------------------

## 18, Övriga kortfristiga skulder

Skulder till Skatteverket	1 116 299	2 211 256
Skulder till Skatteverket med anstånd	4 368 626	6 472 118
Skuld till Tillväxtverket	3 778 545	0
Övriga kortfristiga skulder	60 134	3 465 529
	<b>9 323 604</b>	<b>12 148 903</b>

Skatteskulderna med anstånd förfaller normalt sett inom ett år. Ändrad lagstiftning vad gäller tiden för dagen har fått gälla vid klassificeringen av skulden per 2023-12-31.

## Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<b>19, Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>		
Upplupna lönekostnader inkl sociala avgifter	669 335	1 207 346
Förutbetalda intäkter	1 155 473	2 527 809
Upplupna räntekostnader	0	344 389
Upplupna arvoden	170 000	275 881
Tillväxtverket	0	3 778 545
Övriga upplupna kostnader	3 687	254 053
	<u>1 998 495</u>	<u>8 388 023</u>
<b>20, Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet</b>		
Avskrivningar	480 562	2 350 090
Nedskrivning anläggningstillgångar	- 968 331	3 208 331
Övriga poster	0	- 197 788
	<u>- 487 769</u>	<u>5 360 633</u>
<b>21, Ställda säkerheter</b>		
Andra ställda pantar	3 185 766	4 848 960
	<u>3 185 766</u>	<u>4 848 960</u>

Bolaget har åtagit sig att betala pension till spelare och tränare. Beloppen har betalats in på kapitalförsäkring. Föreningens förpliktelser redovisas som övrig avsättning och som ansvarsförbindelse. Förbindelserna inklusive löneskatt motsvarar vid varje givet tillfälle kapitalförsäkringarnas marknadsvärde. I den mån marknadsvärdet överstiger bokfört värde redovisas mellanskillnaden som ansvarsförbindelse. Bolaget har en tillgång vars verkliga värde överensstämmer med åtagandet. Marknadsvärdet överstiger det bokförda värdet per bokslutsdagen med kronor 544 669,-.

## 22, Koncernförhållanden

Företaget är ett dotterbolag till Östersunds Fotbollsklubb, org nr 893203-1027. Koncernredovisning upprättas av moderföreningen.

## Östersunds FK Elitfotboll AB (publ)

Org nr 559084-7777

### 23, Definition av nyckeltal

#### *Soliditet*

Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för aktuell skatt i förhållande till balansomslutningen.

#### *Balansomslutning*

Bolagets samlade tillgångar

### Östersund den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

.....  
Peja Lindholm  
Verkställande direktör

.....  
Tom Pripp  
Ordförande

.....  
Tomas Falkensson

.....  
Tommy Holmgren

.....  
Katarina Magnusson

.....  
Magnus Trense

### Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av min elektroniska underskrift

.....  
Atrakta i Sverige AB  
Helen Salmonsson  
Auktoriserad revisor



# Document history

COMPLETED BY ALL:

01.03.2024 10:58

SENT BY OWNER:

Mathias Johansson · 29.02.2024 14:47

DOCUMENT ID:

B1EFjWCn6

ENVELOPE ID:

BJTZi-ChT-B1EFjWCn6

DOCUMENT NAME:

ÅR Östersunds FK Elitfotboll AB (publ) slutlig för signering 20240229.pdf

19 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
MAGNUS TRENSE magnus.trense@swedavia.se	Signed Authenticated	29.02.2024 15:34 29.02.2024 15:30	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1967/06/02) IP: 176.71.89.146
TOMAS FALKENSSON tomas.falkensson@gmail.com	Signed Authenticated	29.02.2024 15:52 29.02.2024 15:52	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/06/25) IP: 95.193.164.85
PEJA LINDHOLM peja.lindholm@ostersundsfsk.se	Signed Authenticated	29.02.2024 16:08 29.02.2024 16:07	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1970/06/02) IP: 184.2.171.12
Lars Tommy Holmgren tholmgren1953@gmail.com	Signed Authenticated	29.02.2024 16:43 29.02.2024 15:54	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1953/05/04) IP: 83.255.156.131
Tom Christer Pripp tom.pripp@priplaw.com	Signed Authenticated	29.02.2024 16:59 29.02.2024 16:58	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1963/03/24) IP: 83.255.149.6
Anna Katarina Magnusson katarina@tages.se	Signed Authenticated	29.02.2024 19:35 29.02.2024 15:40	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1967/12/15) IP: 78.68.101.42
Helén Elisabet Salmonsson helen.salmonsson@atrakta.se	Signed Authenticated	01.03.2024 10:58 01.03.2024 10:55	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1966/10/12) IP: 185.152.176.116

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PAdES  
sealed